
PŘÍLOHA II

Kritéria pro stanovení možné závažnosti vlivů uvedených v čl. 3 odst. 5

1. Charakteristiky plánů a programů, zejména s ohledem na:

— míru, v jaké plán nebo program stanoví rámec pro záměry a jiné činnosti, buď s ohledem na místo, povahu,
velikost a provozní podmínky, nebo přidělením zdrojů;

— míru, v jaké plán nebo program ovlivňuje jiné plány a programy, včetně plánů a programů v hierarchii;

— význam plánu nebo programu pro zahrnutí úvah o životním prostředí, zejména s ohledem na podporu
udržitelného rozvoje;

— problémy životního prostředí související s plánem nebo programem;

— význam plánu nebo programu pro provádění právních předpisů Společenství týkajících se životního
prostředí (např. plány a programy spojené s nakládáním s odpady nebo ochranou vody).

2. Charakteristiky vlivů a oblastí, které by mohly být zasaženy, zejména s ohledem na:

— pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů,

— kumulativní povahu vlivů,

— přeshraniční povahu vlivů,

— rizika pro lidské zdraví nebo životní prostředí (např. při nehodách),

— závažnost a prostorový rozsah vlivů (zeměpisná oblast a počet obyvatel, kteří by mohli být zasaženi),

— důležitost a zranitelnost oblasti, která by mohla být zasažena, kvůli:

— zvláštním přírodním charakteristikám nebo kulturnímu dědictví,

— překročení norem kvality životního prostředí nebo mezních hodnot,

— intenzivnímu využívání půdy,

— vlivy na oblasti nebo krajiny s uznávaným statusem ochrany na vnitrostátní úrovni, na úrovni Společenství
nebo na mezinárodní úrovni.

164 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 6


